APROVADO

Camara Munic
Sarapw, Pal de Sara u

----------------
epidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUf
Estado de Sim Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.gov.sp.br

REQUERIMENTO N° 75/2022
Autoria:  Leticia Correa  da  Silva Martins  Sessão Ordinária: 01/06/22

Considerando que, são necessárias as informações abaixo requeridas, posto
que também seja dever do legislador a solicitar informações, nos termos dos
artigos 285 e 291, inciso II, "m", do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Considerando o requerimento n° 98/21, o qual requeria suas dignas provi-
dências no sentido de informar sobre a nova entidade responsável pela ges-
tão da diretoria de saúde de nosso município;

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regi-
mentais e consultado o douto Plenário, suas dignas providências no sentido
de informar qual a forma de contratação dos médicos, registros no CRM,
carga horária de trabalho de acordo com as Leis Trabalhistas, no Pronto So-
corro e UBS. Informar nome, CRM e especialidade de todos os médicos.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário, pois é dever do vereador, como repre-
sentante desta Casa de Leis, exercer o controle externo ao bem da Adminis-
tração Pública.

Sala das Sessões,
Em, 30 de Maio de 2022.

Leticia

	Page 1